许昌天昊家纺有限公司
许昌天昊家纺有限公司始建于于2005年8月，地理位置位于河南省许昌市魏都区万通大道与恒丰路交叉口向北300m，项目建设初期主要进行毛、浴巾类家用纺织品、纱、布、服装、装饰织物的生产，生产工艺包含织造、煮练（退浆）、水洗、漂白、定型烘干等工序。在后续生产经营过程中，为控制生产成本，企业于2009年拆除了织造工序相关设备，不再进行棉纱织造，仅对来料进行煮练（退浆）、水洗、漂白、定型烘干等加工生产。由于市场需求的变化，企业于2010年将产品由毛巾、浴巾变更为坯布的退浆和定型整理，主要生产设施基本未发生变化，产品的产能由原来的2000吨/年变为260吨/年。

2005年6月14日许昌市环保局批准同意建设“年产2000吨毛巾、浴巾生产线项目”（批复文号：许环建审[2005]79号）；许昌市环境保护局于2008年8月以许环建验[2008]61号文对该项目竣工环保验收。

企业2019年7月31日取得排污许可证，证件号：91411000772169869T001C。

企业现有员工103人，其中专业技术人员7名，有独立先进的实验室，产品销往全国及海外市场，销量稳居前列。公司坚持走专业化道路，专业生产柔软砂布系列（含手撕和机用）。质量是根本，创新是动力，用户是上帝。一切为了用户，及时为用户提供高品质的产品和服务是我们的目标，用户满意是我们最高的追求。。
2022年2月，河南省生态环境厅发布《河南省生态环境厅办公室关于公布2022年度河南省实施强制性清洁生产审核企业名单的通知》（豫环办〔2022〕13号），许昌天昊家纺有限公司被列入强制清洁生产审核名单。根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》、《河南省清洁生产审核实施细则》相关要求进行信息公示，现向公众公示我公司企业基本情况和产污排污状况。
一、企业基本情况
表1-1  许昌天昊家纺有限公司基本情况

	企业名称
	许昌天昊家纺有限公司
	生产规模
	坯布的退浆和定型整理260吨/年

	地址
	河南省许昌市魏都区万通大道与恒丰路交叉口向北300m

	注册资本
	1200万
	法人代表
	任贯欣

	联系人
	苏冰
	联系电话
	13849883011

	行业类别
	C171棉纺织及印染精加工
	占地面积
	30.5

	劳动定员及
工作制度
	公司现有员工60人，其中专业技术人员10名，行政人员10人，普通职工40人，年工作300天，长白班，每班9小时。


二、企业污染物排放情况
表3-1  有组织废气检测结果

	检测时间
	检测点位
	频次
	颗粒物排放浓度（mg/m3）
	颗粒物排放速率（kg/h）
	执行标准
	达标情况

	2021.11.15
	1#拉幅定型废气排气筒出口
	均值
	4.1
	1.97×10-3
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准
	达标



	
	
	最大值
	4.2
	2.07×10-3
	
	

	
	2#拉幅定型废气排气筒出口
	均值
	4.2
	1.51×10-3
	
	

	
	
	最大值
	4.6
	1.61×10-3
	
	


表3-2 无组织废气检测结果

	采样时间
	频次
	检测点位
	颗粒物（mg/m3）
	氨（mg/m3）
	硫化氢（mg/m3）
	臭气浓度（无量纲）

	
	
	
	点位浓度
	无组织排放浓度
	点位浓度
	无组织排放浓度
	点位浓度
	无组织排放浓度
	点位浓度
	无组织排放浓度

	2021.11.15

	1
	上风向1#
	0.179
	0.397
	0.05
	0.08
	0.009
	0.010
	＜10
	12

	
	
	下风向2#
	0.397
	
	0.08
	
	0.010
	
	＜10
	

	
	
	下风向3#
	0.390
	
	0.08
	
	0.010
	
	＜10
	

	
	
	下风向4#
	0.385
	
	0.07
	
	0.009
	
	＜12
	

	
	2
	上风向1#
	0.190
	0.400
	0.04
	0.07
	0.009
	0.011
	＜10
	11

	
	
	下风向2#
	0.394
	
	0.06
	
	0.010
	
	＜10
	

	
	
	下风向3#
	0.400
	
	0.07.
	
	0.010
	
	11
	

	
	
	下风向4#
	0.380
	
	0.06
	
	0.011
	
	＜10
	

	
	3
	上风向1#
	0.199
	
	0.04
	0.08
	0.008
	0.011
	＜10
	12

	
	
	下风向2#
	0.389
	
	0.07
	
	0.011
	
	＜10
	

	
	
	下风向3#
	0.405
	
	0.07
	
	0.011
	
	12
	

	
	
	下风向4#
	0.394
	
	0.08
	
	0.011
	
	＜10
	


表3-3  厂界环境噪声监测结果一览表
	检测项目
	
	执行标准
	达标情况

	
	昼间噪声db（A）
	夜间噪声db（A）
	
	

	1#东厂界
	56.2
	46.2
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类
	达标

	2#北厂界
	54.5
	44.8
	
	

	3#西厂界
	52.7
	42.0
	
	

	4#南厂界
	51.5
	41.1
	
	


表3-4  废水监测结果

	序号
	检测项目
	检测结果

	
	
	第1次
	第2次
	第3次

	1
	PH值
	7.21
	7.23
	7.16

	2
	悬浮物（mg/L）
	43
	47
	46

	12
	色度（倍）
	50
	50
	50

	
	
	浅白、不透明
	浅白、不透明
	浅白、不透明

	13
	氨氮（mg/L）
	3.39
	3.46
	3.27

	16
	化学需氧量（mg/L）
	86
	88
	94


表3-5  危废种类及数量

	名称
	单位
	产生量
	处置情况

	废机油（900-249-08）
	t
	0.008
	委托有资质公司处置


检测时间





检测地点








